
 
 

Udvalgsstrukturen under Det Regionale Beskæftigelsesråd for 
Syddanmark 

 
 

Politiske Udvalg 
 
Beskæftigelsesrådet 
 
Der afholdes som hovedreglen 6 møder årligt. Møderne afholdes sidste torsdag i en 
måned. Møderne vil starte kl. 13.00, hvis ikke andet aftales. 
 
Møderne afholdes i henhold til forretningsorden for Rådet. 
 
Rådet afholder temadag og konferencer efter behov. 
 
Opfordring til afholdelse af temadage kan komme fra Rådets medlemmer samt supplean-
ter og sekretariatet. 
 
Henvendelser, der fejlagtigt er stilet til Beskæftigelsesrådet, videresendes til rette myndig-
hed og forelægges ikke for rådet. 
 
 
Formandskab 
 
Medlemmer og suppleanter til formandskabet vælges i henhold til Beskæftigelsesrådets 
forretningsorden. 
 
Kommissorium: Formandskabet varetager Rådets forretninger mellem møderne. 
Formandskabet kan kun i forbindelse med hastesager, hvor et rådsmøde ikke kan 
afventes, træffe afgørelse på Rådets vegne, medmindre Rådet anmoder herom.  
 
 
Sagsudvalget 
 
Kommissorium: Medlemmer og suppleanter til Sagsudvalget vælges blandt 
Beskæftigelsesrådets medlemmer. Formanden for Rådet er fast medlem af Sagsudvalget 
og leder møderne. Udvalget består derudover af 1 medlem fra arbejdsgiverside, 1 medlem 
fra lønmodtagerside og 1 medlem fra den kommunale/regions siden. Der vælges 2 
suppleanter for hver side i udvalget. 
 
Medlemmer og suppleanter af udvalget vælges for den 4-årige rådsperiode. 
 
Sagsudvalget delegeres kompetence til at træffer afgørelse i sager vedrørende arbejds- 
og opholdstilladelse, arbejdsfordelingssager og bevilling vedrørende akutpuljen. Bevilling 
vedrørende akutpuljen orienteres Rådet om på førstkommende møde. Sager vedrørende 
merbeskæftigelse i ansættelse i løntilskud i virksomheder, hvor der ikke er nogen ansatte, 
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og virksomheden ikke er omfattet af en kollektiv overenskomst, samt godkendelse af 
indsatsplan i forbindelse med varsling af afskedigelser af større omfang. 
 
Udvalgets beslutninger træffes ved almindeligt stemmeflertal. 
 
Såfremt 1 medlem af underudvalget ønsker en sag drøftet i Beskæftigelsesrådet skal 
mødelederen foranledige, at dette sker. 
 
Sagsudvalget mødes efter behov. Der er meget korte svarfrister i forhold til alle sagerne, 
hvilket betyder, at der i perioder vil være en høj mødefrekvens. Det vil i enkelte tilfælde 
være muligt at træffe afgørelser i sagerne elektronisk. 
 
Beskæftigelsesrådet orienteres på ordinære møder om underudvalgets virksomhed. 
 
 
Vedtaget på møde den 16. december 2010 
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